
 

Determinazione del 23 marzo 2023, n. 62 

Oggetto: acquisto titoli di viaggio per missioni espletate dal Direttore e dai funzionari della sede dell’ITL di Taranto - affidamento e 

assunzione del relativo impegno di spesa. 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TARANTO  
 

dato atto che l’Ispettorato Nazionale del Lavoro il 1 marzo 2020 ha stipulato con la soc. Cisalpina Tours s.p.a., con sede legale in Rosta 

(To), c.so Moncenisio, n. 41, cod. fiscale 00637950015, il contratto per la fornitura dei servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro 

per il personale dell’I.N.L. prorogato fino al 31 maggio 2023; 

 

dato atto che nei mesi di gennaio e febbraio 2023 è stato richiesto il servizio di prenotazione e fornitura on line dei 

biglietti ferroviari e la fornitura dei relativi voucher alberghieri, come di seguito dettagliati: 

- dott. Michele Campanelli, Direttore dell’ITL di Taranto, per missione del 16 e 17 gennaio 2023, presso la sede 

centrale dell’I.N.L.; 

- dott. Michele Campanelli, Direttore dell’ITL di Taranto, dott.ssa Campobasso Anna, dott.ssa Di Giorgio Patrizia 

per l’8 e il 9 febbraio 2023, presso l’I.I.L. di Napoli per partecipare all’incontro con il Direttore dell’I.N.L.; 

 

preso atto che, a seguito di relativa richiesta, l’ITL di Taranto ha ottenuto da Cisalpina Tours s.p.a. il preventivo per la 

spesa per l’acquisto dei titoli di viaggio come sopra descritti per i quali è stato comunicato il corrispettivo di euro 

1.056,10 che include il corrispettivo di euro 30,50, IVA compresa, per il connesso servizio di prenotazione dei titoli di 

viaggio; 

 

tenuto conto del budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto con nota del 23 febbraio 2023, n. 

2161 per l’esercizio finanziario 2023 e specificatamente dei fondi di cui al conto U.1.03.02.02.002, con destinazione 

“Indennità di missione e trasferta” 

 

VISTO il D.P.C.M. 25.03.2016 regolamento di contabilità dell’I.N.L.; 

 

D E T E R M I N A 

 

a. di incaricare la società Cisalpina Tours spa per l’acquisto e la fornitura on line dei biglietti ferroviari per 

l’espletamento degli incarichi di missione del dott. Michele Campanelli e delle funzionarie Responsabili di P.O., 

Campobasso Anna e Di Giorgio Patrizia, come in premessa descritti; 

 

b. per l’effetto, di impegnare complessivi euro 1.056,10, quale corrispettivo per l’acquisto dei titoli di viaggio, dei 

voucher alberghieri e il connesso servizio di fornitura e prenotazione; 

 

c. di dare atto che l’impegno di spesa ora assunto, trova idonea copertura finanziaria nei fondi dell’esercizio 

finanziario 2023 assegnati a questo ITL di cui al conto U.1.03.02.02.002, del bilancio dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro; 

 

d. di provvedere ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente Determinazione sul 

sito internet dell’INL nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Taranto, 23 marzo 2023 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2023-03-28T10:01:10+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-03-28T12:59:40+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005588.28-03-2023




